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Da der påhviler lederne af disse stationer et 
arbejde og ansvar, der gør en lønmæssig placering 
som fiskeribetjente af 1. grad rimelig, foreslås det 
at oprette 4 stillinger som fiskeribetjente af 1. grad 
til de af anciennitet ældste ledere af enkeltmands- 
stationerne. Samtidig vil der kunne nedlægges 2 
stillinger som fiskeribetjente af 2. grad. 

d. Luftfartsvæsenet. 
Til 314. 

Da der med flyvningens større hastighed og store 
højder samt overgangen fra radiotelegrafi til radio- 
telefoni er blevet pålagt vejrtjenesten nye krævende 
opgaver, foreslås der oprettet yderligere en stilling 
som vejrtjenesteleder i lønningsklassen 5 040홢 
5 760 kr. Den pågældende skal tage sig af persona- 
lets praktiske uddannelse og hjælpe inspektøren ved 
den daglige tjeneste. 

Til 315. 
Til assistance for inspektøren i det stadig vok- 

sende arbejde med gennemførelse af de talrige inter- 
nationale bestemmelser, med pasning af skoler og 
kursus samt med redningstjenesten og til løsning 
af de mange problemer, som flyvevåbnets udvikling 
frembyder for den civile trafik over dansk område, 
foreslås oprettet en stilling som flyveleder af 
1. grad. 

Til 316. 
Da aktiviteten i Aalborg lufthavn er vokset 

stærkt, efter at nogle eskadriller af flyvevåbnet er 
blevet stationeret dér, foreslås der oprettet 2 stil- 
linger som overassistent, 1 i vejrtjenesten og 1 i 
flyveradiotjenesten i Aalborg lufthavn, samt 1 
stilling som flyveleder af 2. grad. 홢 

Den under luftfartsvæsenet normerede værkme- 
ster leder havnens maskin- og automobilværksted, 
som har et samlet personale på 40 mand, og som 
ud over pasningen af havnens kørsels- og rednings- 
materiel udfører samtlige vand-, gas-, varme- og 
sanitære anlæg. Under hensyn til værkstedets 
størrelse synes det rimeligt, at værkmesterstillingen 
opnormeres fra lønningsklassen 3 180홢4 020 kr. 
til lønningsklassen 3 900홢4 860 kr. 

Til 317. 
Lufthavnens brand- og redningskorps, der fore- 

stås af en redningsleder, er, da der er vagttjeneste 
døgnet rundt, inddelt i 3 hold. Hvert af holdene 
forestås af en holdleder placeret i lønningsklassen 
2 400홢2 850 kr. Korpsets øvrige medlemmer re- 
krutteres blandt lufthavnens .18 havnebetjente, 
således at 6 af disse har vagttjeneste døgnet rundt 
(2 ad gangen). 

Ved eventuel udrykning forestår holdlederen et 
korps på 6 mand (de to vagthavende havnebe- 
tjente samt de fire alldrél havhobetjente, der på 
det pågældende tidspunkt har tjeneste i lufthav- 
nen). 

Det må anses for rimeligt, at holdlederne, som i 
katastrofetilfælde har ansvaret for redningsakti- 
onens forløb, indtil redningslederen kan blive til- 
kaldt, oprykkes til lønningsklassen 2 940홢3 300 kr., 
og der stilles derfor forslag om omnormering af disse 
stillinger til nævnte lønklasse. 

Afdeling 16. 

a. Slotte og ministerialbygninger samt 
de offentlige lysthaver. ' 

Til 318. 
Det samlede personale, der er ansat under Christi- 

ansborg slotsforvaltning, andrager ca. :700 personer 
mod 215 i 1939, og i denne periode er det under 
denne forvaltning hørende arbejdsområde, der om- 
fatter den daglige administration af en række stats- 
ejendomme og lejemål med staten som part, forde- 
lingen af lokaler og disses forsyning med inventar 
samt renholdelse og bevogtning m. m., undergået 
en betydelig vækst. 

Da det må anses for formålstjenligt at ansætte 
en overordnet tjenestemand med juridisk uddan- 
nelse i slotsforvaltningen, hvilket kan medføre en 
hensigtsmæssig opdeling af opgaverne mellem slots- 
forvaltningen og ministeriet, foreslås der normeret 
en stilling som kontorchef ved Christiansborg slots- 
forvaltning i lønningsklassen 7 800홢9 000 kr. 

Til 319 og 322. 
Slotsassistenten ved Fredensborg slot bistår slots- 

forvalteren med det administrative arbejde ved 
slottet og varetager bl. a. det daglige tilsyn med 
slottets inventargenstande. Slotsassistenten vare- 
tager endvidere hvervet som kirkebetjent ved 
Fredensborg slotskirke. 

Under hensyn til den stedfundne forøgelse af 
slotsassistentens arbejde foreslås stillingen om- 
normeret fra lønningsklassen 2 670홢3 750 kr. til 
lønningsklassen 3 660홢4 620 lu'., idet det hidtil 
ydede honorar for varetagelse af hvervet som kirke- 
betjent samtidig bortfalder. 

Til 320 og 322. 
Den stedfundne forøgelse af personalet under 

Slotsholmens kedelanlæg har medført, at man har 
måttet overdrage ledelsen af de ved installations- 
arbejde beskæftigede håndværkere til tegneren 
ved anlæget. Da det må antages, at der varigt vil 


